
1 

 

Smlouva o spolupráci 
 

Čl. I 

Smluvní strany 

 

Město Beroun 
se sídlem: Husovo nám. 68, Beroun-Centrum, 266 01 Beroun 

IČO: 00233129, DIČ: CZ00233129    

zastoupené: panem Mgr. Ivanem Kůsem, starostou města 

kontaktní osoba: Ing. Jan Marek  

tel: 311 654 274, e-mail: be4@muberoun.cz 

(dále jen Město) 

 
a 

 

DIMATEX CS, spol. s r.o.  

se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou 

IČO: 43224245, DIČ: CZ43224245, datová schránka: ff7y2nz 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, C 1016 

zastoupená: panem Ing. Lukášem Killarem, jednatelem, tel: 485 159 125 

kontaktní osoba: Barbora Nykodýmová, tel: 702 099 953 

e-mail: barbora.nykodymova@dimatex.cz 

ve věcech svozu: Ing. Simona Killarová 

tel: 728 173 488, e-mail: Simona.killarova@dimatex.cz 

(dále jen Firma) 
 

Čl. II  

Předmět smlouvy  

 
1) Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek vzájemné spolupráce smluvních 

stran při sběru a převzetí nepotřebných oděvů, obuvi a textilu (dále jen textilní 

odpad) prostřednictvím kontejnerů umístěných na území města Beroun.  

 

2) Firma se touto smlouvou zavazuje umožnit občanům odevzdávat textilní odpad  

do kontejnerů, které poskytne. Město se touto smlouvou zavazuje umožnit Firmě 

umístit na místa určená touto smlouvou kontejnery na sběr textilního odpadu. 

 

Čl. III 

Místo plnění 

 
1) Místem převzetí textilního odpadu dle této smlouvy jsou kontejnery, které Firma 

na svůj náklad umístí na území města Beroun na stanovištích uvedených v příloze 

č. 1 smlouvy.  

 

2) Kontejnery budou opatřeny etiketou s poučením pro občany, jaký odpad do nich 

lze odkládat, a návodem k obsluze.  



2 

 

 

Čl. IV 

Podmínky spolupráce  
 

1) Město zajistí přístup občanů k umístěným kontejnerům. 
 

2) Město bude informovat občany o rozmístění kontejnerů obvyklým způsobem 

(zpravodaj, webové stránky, aj.) 
 

3) Instalace kontejnerů a jejich pravidelné vyvážení bude provádět Firma na vlastní 

náklady.   
 

4) Firma je povinná oznámit instalaci Městu nejméně 7 dnů před datem instalace. 

Na jiná místa může Firma umístit kontejnery pouze na základě předchozího 

souhlasu Města, nebo příslušného vlastníka nemovitosti.  
 

5) Firma bude zajišťovat pravidelné vyprazdňování kontejnerů 1 x týdně a bude 

kontejnery udržovat ve stavu způsobilém k řádnému užívání. Jiné než textilní 

odpady umístěné v kontejnerech budou firmou likvidovány na vlastní náklady. 
 

6) Firma bude posílat čtvrtletně výsledky sesbíraného množství textilního odpadu 

pověřenému pracovníkovi Města. 
 

7) Za každý kontejner umístěný na pozemku Města viz. Příloha č.1 zaplatí 

společnost DIMATEX CS spol. s r.o. částku 1500 Kč + DPH ročně. Platba bude 

hrazena společností DIMATEX CS v jedné splátce vždy k 31.10. příslušného 

roku  na základě Městem vystavené faktury. V případě ukončení smlouvy bude 

platba, nebo její poměrná část vyfakturována do 30 dnů ode dne ukončení 

smlouvy.  
 

8) Firma prohlašuje, že sesbírané textilie jsou určeny částečně pro humanitární 

účely, částečně se přepracovávají na technické textilie určené k dalšímu použití.  

 

Čl. V 

Doba platnosti smlouvy  

 
1) Smlouva se sjednává na dobu neurčitou a nabývá platnosti a účinnosti dnem 

jejího podpisu smluvními stranami. 
 

2) Smlouvu lze ukončit: 
 

           a) na základě vzájemné písemné dohody smluvních stran  
 

           b) písemnou výpovědí bez udání důvodu, výpovědní lhůta činí 3 měsíce 

               od data doručení výpovědi druhé smluvní straně.     
 

3) Firma je povinna odstranit rozmístěné kontejnery nejpozději k poslednímu dni 

výpovědní lhůty, pokud se strany nedohodnou jinak.  



3 

 

Čl. VI 

Závěrečná ustanovení 

 
1) Ke změně, doplnění či zrušení této smlouvy může dojít výhradně písemnou 

formou v podobě vzestupně číslovaných dodatků. V případě změny či doplnění 

tato úprava nabývá platnosti podpisem smluvních stran. 
 

2) Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí obecně závaznými právními předpisy 

ČR v platném znění. 

 

3) Smlouva se vyhotovuje ve 2 exemplářích, z toho 1 vyhotovení pro potřebu Města 

a 1 vyhotovení pro Firmu.  

 

4) Smluvní strany výslovně souhlasí s  tím, aby tato smlouva byla uveřejněna  

na oficiálních webových stránkách města Beroun (www.mesto-beroun.cz)  

a v  informačním systému registru smluv (http://smlouvy.gov.cz/), a to včetně 

všech případných příloh a bez časového omezení, s  výjimkou informací, které 

nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup 

k informacím. 

5) Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují  

za obchodní tajemství podle § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 

užití a uveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

6) Uzavření této smlouvy bylo odsouhlaseno Radou města Beroun dne 13.9.2018 

usnesením č. 957/105/RM/2018. Město Beroun potvrzuje ve smyslu ustanovení § 

41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, že byly splněny všechny podmínky podmiňující platnost tohoto 

právního jednání.  

 
7) Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, souhlasí s jejím obsahem 

a konstatují, že plně vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a nebyla ujednána 

v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují 

své podpisy.   

 

 
Ve Stráži nad Nisou dne: 12.10.2018   V Berouně dne: 5.10.2018 

 

 

 

 

 

 
..............................................      …................................................. 

        Ing. Lukáš Killar, jednatel     Mgr. Ivan Kůs, starosta       

 

 



4 

 

 

Příloha č. 1 

 

 

Seznam stanovišť kontejnerů na textil:  

 

1 Velké sídliště, ulice Jaselská – kontejnerové stání na odpady na 

pozemku parc. č. 1192/6 v k.ú. Beroun 

2 Zdejcina, ulice Hudlická - kontejnerové stání na odpady na 

pozemku parc. č. 5 v k.ú. Zdejcina 

3 Závodí, ulice Na Hrázi - kontejnerové stání na odpady na 

pozemku parc. č. 1982/89 v k.ú. Beroun 

 

 

 

 

 

 

 


